Justiça Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Ceará
Documento de Oficialização
de Demanda (DOD)
Demanda de Contratação da SEMAN
Identificação da Demanda
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MANUTENÇÃO ELÉTRICA 2022 II
Identificação da Área Demandante

(Se há e qual o valor)
fonte dos recursos
Justiça Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Ceará
Documento de Oficialização
de Demanda (DOD)
Demanda de Contratação da SEMAN
Objeto da Contratação
Seq OBJETO DA CONTRATAÇÃO
(Descrição do produto e/ou serviço de TI e seus
componentes gerais – Res. CNJ nº 182/2013, art. 12 §5º)
QUANT MOTIVAÇÃO / JUSTIFICATIVA
(Por que está sendo adquirido? Pequeno histórico e
situação ou problemas atuais – Res. CNJ nº 182/2013,
art. 12 §5º)
1 Mini Disjuntor Monopolar MDW-C10, 10A Curva C 5Ka
Weg ou similar nbr nm 60898 classe 1 Capacidade de
interrupção a 220/240v -= 10Ka Kacom selo do inmetro
(Unid)
18 Os itens relacionados nesta tabela tem por
objetivo o atendimento das demandas de
manutenção elétrica oriundas das unidades
pertencentes ao  TRE-CE.
2 Mini Disjuntor Monopolar MDW-C16, 16A Curva C 5Ka
Weg ou similar nbr nm 60898 classe 1 Capacidade de
interrupção a 220/240v -= 10Ka , com selo do inmetro
(Unid)
48 Os disjuntores são dispositivos que fazem o
seccionamento e proteção de equipamentos
contra curtos circuitos e sobrecargas de
longa duração. A linha de minidisjuntores
MDW foi desenvolvida para aplicações em
circuitos de baixa tensão, estes dispositivos
possuem o mecanismo de disparo livre, onde
o disparo independe da posição da manopla
e indicação do estado do disjuntor.
3 Mini Disjuntor Monopolar MDW-C20, 20A Curva C 5Ka
Weg ou similar nbr nm 60898 classe 1 Capacidade de
interrupção a 220/240v -= 10Ka, com selo do inmetro
(Unid)
36 IDEM
4 Mini Disjuntor Monopolar MDW-C25, 25A Curva C 5Ka
Weg ou similar nbr nm 60898 classe 1 Capacidade de
interrupção a 220/240v -= 10Ka, com selo do inmetro
(Unid)
44 IDEM
5 Mini Disjuntor Monopolar MDW-C32, 32A Curva C 5Ka
Weg ou similar nbr nm 60898 classe 1 Capacidade de
interrupção a 220/240v -= 10Ka, com selo do inmetro
(Unid)
44 IDEM
6 Mini Disjuntor Monopolar MDW-C40, 40A Curva C 5Ka
Weg ou similar nbr nm 60898 classe 1 Capacidade de
interrupção a 220/240v -= 10Ka, com selo do inmetro
(Unid)
43 IDEM
7 Mini Disjuntor Monopolar MDW-C50, 50A Curva C 5Ka
Weg ou similar nbr nm 60898 classe 1 Capacidade de
interrupção a 220/240v -= 10Ka, com selo do inmetro
(Unid)
24 IDEM
8 Mini Disjuntor Tripolar MDWH-C16-3, 16A Curva C 5Ka
Weg ou similar nbr nm 60898 classe 1 Capacidade de
interrupção a 220/240v -= 10Ka, com selo do inmetro
(Unid)
2 IDEM
9 Mini Disjuntor Tripolar MDWH-C32-3, 32A Curva C 5Ka
Weg ou similar nbr nm 60898 classe 1 Capacidade de
interrupção a 220/240v -= 10Ka, com selo do inmetro
(Unid)
47 IDEM
10 Mini Disjuntor Tripolar MDWH-C40-3, 40A Curva C 5Ka
Weg ou similar nbr nm 60898 classe 1 Capacidade de
interrupção a 220/240v -= 10Ka, com selo do inmetro
(Unid)
20 IDEM
Justiça Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Ceará
Documento de Oficialização
de Demanda (DOD)
Demanda de Contratação da SEMAN
11 Mini Disjuntor Tripolar MDWH-C50-3, 50A Curva C 5Ka
Weg ou similar nbr nm 60898 classe 1 Capacidade de
interrupção a 220/240v -= 10Ka, com selo do inmetro
(Unid)
3 IDEM
12 Mini Disjuntor Tripolar MDWH-C63-3, 63A Curva C 5Ka
Weg ou similar nbr nm 60898 classe 1 Capacidade de
interrupção a 220/240v -= 10Ka, com selo do inmetro
(Unid)
3 IDEM